ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE ÁGUA DOCE
Departamento de Compras, Licitações e Convênios

Praça João Macagnan, 322 – Centro – CEP 89654-000 – Água Doce – SC
Tel.: (49) 3524-0000 | 3524-0122 | E-mail: gabinetead@aguadoce.sc.gov.br

Visite: www.aguadoce.sc.gov.br

ágina 1 de 1

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONVÊNIOS
MUNICÍPIO DE ÁGUA DOCE

EDITAL DE LICITAÇÃO 97/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO 68/2022

“ERRATA 001”

 No Edital do Processo Licitatório 97/2022 – Pregão Eletrônico 68/2022, cujo objeto é Aquisição de trator de
esteiras novo, ano/modelo mínimo 2022, destinado a manutenção das atividades da Secretaria de Agricultura e
Meio Ambiente do Município, com recursos próprios do município, fica alterado o descritivo constante no subitem 1.1
do Anexo I, passando a vigorar com a seguinte redação:

ITEM DESCRIÇÃO APRES. QTDE. R$ UNIT. TOTAL

1.

TRATOR DE ESTEIRAS (NOVO) FABRICAÇÃO NACIONAL ANO/MODELO
MÍNIMO 2022/2022 MOTORIZAÇÃO MÍNIMO 6.7 L TIER 3, COM POTENCIA
BRUTA MÍNIMA DE 125 HP (97KW) A 2.200 RPM, TORQUE MÁXIMO
LÍQUIDO DE 600 NM A 1.400 RPM. ASPIRAÇÃO TURBO TANQUE
COMBUSTÍVEL (ÓLEO DIESEL) CAPACIDADE MÍNIMA DE 260 LITROS
TRANSMISSÃO HIDROSTÁTICA FREIO DINÂMICO HIDROSTÁTICO
LARGURA DA SAPATA MÍNIMO 20” (500 MM) BITOLA ESTEIRA MÍNIMA
1700 MM TENSIONADOR HIDRÁULICO DE ESTEIRA, SELADA E
LUBRIFICADA,  02 ROLETES SUPERIORES , PROTEÇÃO PARA OS
ROLETES TOTAL PROTEÇÃO DA GRELHA DO RADIADOR GUIAS DE
ESTEIRA DIANTEIRA E TRASEIRA BOMBA HIDRÁULICA COM
ENGRENAGENS LÂMINA TIPO PAT COM VOLUME MÍNIMO DE 2,8 M3 E
SISTEMA JOYSTICK ELETRO-HIDRÁULICO ERGONÔMICO PARA
ELEVAÇÃO, ANGULAÇÃO E INCLINAÇÃO. RIPPER PARALELOGRAMO
TRASEIRO COM 3 DENTES PESO OPERACIONAL MÍNIMO 14.000 KG
FREIOS DE ESTACIONAMENTO ELETROHIDRÁULICO ATIVADO POR
BOTÃO OU SEM BOTÃO CABINE TIPO ROPS, COM AR CONDICIONADO,
AQUECEDOR, DEGELADOR, LAVADOR DE PARABRISA DIANTEIRO E
FARÓIS, APOIO DE BRAÇOS AJUSTÁVEIS, DESCANSO DE PÉS, CINTO
DE SEGURANÇA RETRÁTIL, ASSENTO COM SUSPENÇÃO E AJUSTES
DE COSTAS, TAPETES E ESPELHOS, ÁREA DE ARMAZENAMENTO
PARA FERRAMENTAS, ALARME DE RÉ, BUZINA, PORTAS E TAMPAS
COM TRAVA, RETROVISOR INTERNO, FARÓIS DIANTEIRO E TRASEIRO,
GANCHO DE TRAÇÃO DIANTEIRO, LIMPADOR DE VIDRO TRASEIRO,
SISTEMA DE LUZES DE ADVERTÊNCIAS NO PAINEL, MEDIDORES DE
TEMPERATURA, PRESSÃO E VELOCIDADE E HORAS DE
TRABALHO/DIAGNOSTICO/MANUTENÇÃO, NÍVEL DE COMBUSTÍVEL E
SINAL SONORO DE ADVERTÊNCIAS. Garantia de 12 meses.

UN 1 R$ 1.144.966,66 R$ 1.144.966,66

 Em virtude das correções, fica alterada a abertura do certame conforme segue:

DATA DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA: até o dia 14 de dezembro de 2022
HORÁRIO LIMITE: até as 08h00.
DATA DE ABERTURA DA SESSÃO: até o dia 14 de dezembro de 2022
HORÁRIO: 08h15min.

Publique-se na forma de costume.

Água Doce, SC, 30 de novembro de 2022

CRISTIANO SAVARIS DA SILVA
Pregoeiro

		2022-11-30T08:14:47-0300
	CRISTIANO SAVARIS DA SILVA:00561441995